
 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO MASSANOBU (RUI) OKUMA: Rua Porto Alegre n.º 350 – Jardim Santa Rita - Fernandópolis/SP – 

 CEP: 15.610-024 - Fone (17) 3465-0150 CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO - OUVIDORIA 0800 772 4550      
CNPJ 47.842.836/0001-05 

P
á

g
in

a
1

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 022/2025 

COMPRASNET Nº. 90022/2025 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 279/2025 

  
 
DATA DE REALIZAÇÃO: 27 de fevereiro de 2026. 
 
HORÁRIO: 08h30 (oito horas e trinta minutos). 
 
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO: Portal de Compras do 
Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global 
 
MODO DE DISPUTA: Aberto 
 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE 
REFORMA DA EMEF DRº ALBERTO SENRA, LOCALIZADA À RUA ANTONIO FANTINI, 
245 – JARDIM IPANEMA, NO MUNICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS/SP., COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA”, conforme especificações e 
quantidades constantes no Projeto Básico do Edital da Concorrência Eletrônica n.º 
022/2025. 
 
LEGISLAÇÃO: Lei nº 14.133, de 01º de abril de 2021, e, suas alterações, bem como 
aplicação das exigências estabelecidas no instrumento convocatório. 
 
DO CREDENCIAMENTO: O Credenciamento é o nível básico do registro cadastral no 
SICAF, que permite a participação dos interessados na modalidade licitatória Pregão, em 
sua forma eletrônica. O cadastro no SICAF deverá ser feito no Portal de Compras do 
Governo Federal, no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br, por meio de certificado 
digital conferido pela Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP – Brasil. 
 
ÍNTEGRA DO EDITAL: Está à disposição de todos quantos possam interessar junto à 
Secretaria Municipal de Gestão, de Segunda-Feira à Sexta-Feira, no horário das 08h00 às 
17h00, no endereço acima mencionado e no site: www.fernandopolis.sp.gov.br. 
 
 

Fernandópolis/SP, 09 de fevereiro de 2026. 
 
 
 
 
 

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA 
Prefeito Municipal 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JO
Ã

O
 P

A
U

LO
 S

A
LE

S
 C

A
N

T
A

R
E

LL
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
er

na
nd

op
ol

is
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

0C
1-

B
7F

7-
C

F
54

-0
6B

D
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 F
0C

1-
B

7F
7-

C
F

54
-0

6B
D



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F0C1-B7F7-CF54-06BD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO PAULO SALES CANTARELLA (CPF 184.XXX.XXX-57) em 09/02/2026 10:34:38 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fernandopolis.1doc.com.br/verificacao/F0C1-B7F7-CF54-06BD


